МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

СТАНИЦА СТАРОЩЕРБИНОВСКАЯ

ПРИКАЗ

от 20 сентября  2021 года                                                               № 129

станица Старощербиновская

Об открытии нового вида спорта «Баскетбол» в МБУ ДО ДЮСШ

ст. Старощербиновская в 2021-2022 учебном году,

утверждение дополнительной предпрофессиональной программы

в области физической культуры и спорта по игровому виду

спорта «Баскетбол»,

утверждение должностной инструкции тренера – преподавателя

по виду спорта «Баскетбол»

В соответствии с приказом Министерства спорта Российской Федерации

от 27 декабря 2013 года N 1125 "Об утверждении особенностей организации и

осуществления образовательной, тренировочной и методической деятельности

в области физической культуры и спорта", Лицензией (серия 23Л01 № 0003600

от 24.04.2015 года), Уставом муниципального бюджетного  учреждения допол-

нительного образования детско-юношеская  спортивная   школа  муниципаль-

ного   образования   Щербиновский  район  станица  Старощербиновская (далее

- МБУ ДО ДЮСШ ст. Старощербиновская),  утвержденного приказом управле-

ния образования администрации муниципального   образования   Щербинов-

ский  район № 158 от 23.03.2020 года, решения педагогического совета МБУ

ДОДЮСШ ст. Старощербиновская от  31 августа 2021 года протокол № 1, в це-

лях  расширения сферы деятельности спорта МБУ ДО ДЮСШ ст. Старощерби-

новская, для дальнейшего развития детского спорта, увеличения охвата детей

привлеченных в школу для занятий спортом, п р и к а з ы в а ю:

 1. Открыть новый вид спорта «Баскетбол» в МБУ ДО ДЮСШ ст. Старо-

щербиновская с 01 октября 2021 года.

2. Утвердить:

1)  дополнительную предпрофессиональную программу  в области физи-

ческой культуры и спорта по игровому виду спорта «Баскетбол» (прилагается);

2) должностную инструкцию тренера – преподавателя по виду спорта –

баскетбол.

3. Унярха Маргарите Евгеньевне, заместителю  директора по УВР МБУ

ДО ДЮСШ ст. Старощербиновская оказать методическое сопровождение орга-

низации работы тренера – преподавателя по виду спорта «Баскетбол».

4. Финансирование тренера – преподавателя по виду спорта – баскетбол

производить в пределах утвержденных средств в плане финансово-

хозяйственной деятельности учреждения.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО ДЮСШ

ст. Старощербиновская                                                                    Н.Г. Федотова